7. April 2014, 10-17 und 19-20 Uhr
Segantini-Museum, St. Moritz

webernsegantini

[nterdisziplinare Tagung und Konzert
zu Anton Weberns STreichquor’reTT (]905)
und Giovanni Segantinis ,Alpentriptychon”






10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

14.00 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

Tagung

Thomas Ahrend / Matthias Schmidt (Basel)
Begrussung

Beat Stutzer (Chur) Zur Segantini-Rezeption
und Bemerkungen zum Horen in Bildern

Andrea Gottdang (Salzburg) Segantini, Musik und

multisensorische Wahrnehmung
Mittagspause

Matthias Schmidt (Basel) Fluchtige Bilder.
Perspektiven des ,Form-Entwurfs” zum
Streichquartett (1909)

Thomas Ahrend (Basel) Entwurf oder Ausfuhrung?
Die Skizzen zum Streichquartett (1900)

Kaffeepause

Felix Meyer (Basel) Ideale Landschaft?
Bemerkungen zum Streichquartett

(1905)






lch sehne mich nach
einem Kunstler in der Musik,
wie's Segantini
in der Malerei war ... “

Anton Webern








